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Bestyrelsens beretning året 2025 
 
Medlemmer af vandværket:   
I 2025 har vandværket 1110 forbrugere tilsluttet vandværket, hvilket er en stigning på 3 forbrugere i forhold 
til sidste år. 
 
Vandforbruget: 
I regnskabsåret er der solgt 49.442 kbm vand hvilket i forhold til foregående år er en stigning på 3806 kbm 
vand. 
 
Vandspild og lækager på ledningsnettet: 
I det forløbne år har vi i vandværket haft et vandspild på 15 %, som ikke er acceptabelt. Det betyder at 
vandværket skal betale strafafgift for vandtab over 10 % spild Strafafgiften udgør kr. 20.365. 
 
Årsagen til det forøgede vandspild i forhold til sidste år, hvor spildet var 5%, er en stor lækage på Søvej som 
var vanskelig at lokalisere. Lækagen er fundet nu. 
 
Hver morgen overvåges natforbruget af udpumpet vand på ledningsnettet via SRO opkobling (Styring, 
Regulering, Overvågning). Såfremt der ses et forøget forbrug i forhold normalforbruget, igangsættes en 
søgning.  
Såfremt søgningen viser et vandbrud hos en tilsluttet forbruger, som ikke er på matriklen, så lukker vi for 
vandet i målerbrønden. Søgning bliver forbrugeren faktureret for.   
I visse situationer har vandværket mulighed for delvis eftergivelse af betaling ved vandspild. Eftergivelsen 
omfatter i givet fald både kubikmeterbidraget til vandværket og statsafgifter. Eftergivelse forudsætter blandt 
andet at spildet skyldes lækage på en skjult vandinstallation og at installationsadressen benyttes (helt eller 
delvist) til beboelse for forbrugeren. Der kan ikke ske eftergivelse for de første 300 kubikmeter spild. 
 
Selv om vandværket konstant overvåger den udpumpede vandmængde beder vi forbrugerne henvende sig 
til os, hvis der observeres en lækage, det kan fx være et fugtigt område i jorden, der er opstået og som ikke 
tidligere er observeret. 
Gør det til en regel, at afbryde for vandet i brønden ved vanduret, når sommerhuset forlades eller lukkes ned 
for en længere periode. Vi har set forbrugere, som har haft brud og fået vandskader og dermed også store 
vandregninger. Vandskader med langvarige fugtproblemer betyder ofte skimmelsvampeangreb samt 
kostbare bygningsskader. 
 
Installation af nye vandmålere: 
 
På sidste års generalforsamling blev det, på bestyrelsens anbefaling, besluttet at indkøbe nye vandmålere 
med indbyggede sim kort, hvilket gør det muligt at den enkelte forbruger selv kan overvåge vandforbruget 
via en App på mobiltelefonen og blive underrette om alarmer. I Appen kan også tilvælges notifikationer, når 
der registreres en alarm.  
 
Det er til stor hjælp for vandværket løbende at kunne aflæse vandforbruget hos den enkelte forbruger samt 
et forøget vandforbrug, som viser sig på overvågningssystemet. Det vil herefter være meget nemmere at 
fastslå om det forøgede forbrug skyldtes en lækage eller en utæthed hos forbrugerne 
  
Det er ej heller længere nødvendigt at køre rundt via drive by løsning for at aflæse årligt vandforbrug. Så det 
er både en service til forbrugerne og besparelse til vandværket. 
 
Installation af nye vandmålere starter op umiddelbart efter sommerferien i august måned 2026 og vil 
fortsætte ind i 2027. 
 
Husk i den forbindelse at brønden med vandmåleren skal være tilgængelig for montøren så han uhindret kan 
få adgang til brøndene.  
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Takster: 
Vi har i flere år ikke hævet vandværkspris samt det faste bidrag. Bestyrelsen indstiller, at der sker en 
regulering i forhold til det stigende pristal. 
 
Kontakt til forbrugerne: 
I forbindelse med renoveringsopgaver, indkaldelse til generalforsamling og kontakt ved opstået ledningsbrud 
eller vandskader på de enkelte parceller er det vigtigt, at vandværket kan komme i kontakt med de berørte 
forbrugere. På trods af opfordring til at lade sig registrere med mobilnumre og mailadresser i vor database, 
via et link på hjemmesiden www.hlvand.dk,  er der stadig en del forbrugere som ikke har fulgt opfordringen. 
 
Vandkvalitet: 
Vi har i det forløbende år ikke haft vandprøver som overskred gældende grænseværdier. Værdien for Nitrat 
ligger på 1/10 del af grænseværdien, som er 50 mg/l.  Gennem lovpligtige analysemålinger er det 
dokumenteret, at der hverken findes PFAS (fluorforbindelse) eller pesticider i det oppumpede vand fra 
vandværket. Når der kommer nye krav fra myndighederne analyseres de udtagne vandprøver. Eurofins som 
er vort analysefirma følger til enhver tid gældende lovkrav. 
  
   
Rørledningsarbejde: 
I 2025 har vi renoveret rørledninger og brønde på Lundshøjvej og Pirolvej. I forbindelse med nedlægning af 
ny rørledning på Muldnæsvej samt koblingen til Kystvejen er Thorupvejens trykstation blevet nedlagt. 
Forsyningen til Thoupvejens forbrugere finder nu sted fra Søvejens trykstation, som ligeledes er blevet 
renoveret. Dette har været et stort stykke arbejde. På grund af den meget regn i 2024 var arbejdet blevet 
udskudt til 2025, hvilket også kan ses på investeringsforskydningen fra 2024 til 2025. 
 
Nye investeringer: 
Bestyrelsen er meget opmærksom på en løbende fornyelse og renovering af vandværkets installationer. 
I de kommende år vil bestyrelsen ud fra de afsatte beløb i budgetterne tage stilling til hvilke arbejder der 
bliver igangsat. 
 
Oplysning til forbrugerne: 
Information om vandværket fx Kontaktoplysninger, Takster, Vandkvalitet, Vandets hårdhed, Vedtægter, 
Generalforsamling og aktuel drift status m.m. kan ses på hjemmesiden www.hlvand.dk   
 
Til sidst rettes en stor tak til vor mangeårige vandværksovervåger Gerhard Vejling som er gået på en 
velfortjent pension. 
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